
令和 5 年 2 月 7 日 

ご利用者様／ご家族の皆様 

関係者の皆様 

医療法人 清水会 

介護老人保健施設 おひさま園 

 

新型コロナウイルス感染者確認のお知らせ（第２報） 

 

   拝啓 平素は格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

  1/20（金）に当施設２階において新型コロナウイルスに感染したことが判明し、 

利用者様、ご家族様、関係者の皆様には大変ご迷惑とご心配をおかけしております。 

感染拡大が判明後、今日まで感染防止対策に職員一同努めてまいりました。 

この度、2 階における運営について段階的に制限を解除していくこととなりました。 

引続き、完全な制限解除までの間、ご理解とご協力を賜りたく存じます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

  ＜感染発生状況について＞  

   2 月 7 日（火）現在 

   ・感染者数    ： 利用者 14 名（うち入院 5 名） 

   ・最終陽性判明日 ： 1 月 30 日（月） 

   ・療養終了者数  ： 13 名（うち入院先から退院し再入所 2 名） 

   ・完全療養終了  ： 2 月 10 日（金） 

              ※今後、陽性者が判明せずに経過した場合となります 

  ＜施設運営について＞ 

   2 月 7 日（火）より、フロアの一部について隔離対応を解除いたします。 

   なお、療養終了後も呼吸器症状の継続や治療を継続している利用者様が若干名 

いらっしゃるため、面会及び洗濯物入替については、完全な解除となるまで 

制限を引続き継続させて頂きます。 

再開の時期につきましては、保健所との協議を行いながら決定しご報告させて 

頂きますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

お問合せ先：介護老人保健施設 おひさま園 支援相談員まで  

電話：06-6952-0101 

 


